
-, 	 ECOTEC 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA CE 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 23.23.12/2023 

  

o 

   

ECO TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU - CNPJ : 39.925.178/0001-89 
Rua Nogueira Acioli, no 1505-Centro-Fortaleza-Ce - CEP : 60.110-140- (85)-991482883 
Banco 001 - Agencia 4188-1 CC 15.156-7 

PROPOSTA COMERCIAL 

Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO, ITAPIPOCA-CE- MAPP N° 
2742. 

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta de preços pelo preço global de R$ 1.293.006,96 

( Um Milhão Duzentos e Noventa e Três Mil Seis reais e Noventa e Seis Centavos ). 
*prazo de início dos ServiçQS : 05 (CINCO) Dias uteis, a contar da emissão de ordem de Serviço. 

O Prazo de Execução dos Serviços: será de 90( Noventa) dias, Conforme cronograma físico financeiro, e contados da data de 
emissão da ordem de serviço. 
Validade da proposta: 60 (SESSENTA) Dias corridos, a contar da data de entrega das propostas; 

Observações: 

A) O Licitante Declara que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que por ventura, vierem a ser 
ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas tais como : Impostos, 
taxas, fretes e outros; 

B) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no 
prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o SR. ANTONIO ELIAS DE 
MACEDO FRANÇA, portador de RG 1778203 e CPF 87503891300, Como representante legal desta 

empresa. 
C) O licitante declara que assume Inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e 

que serão executados conforme exigencla editallcia e contratual, e que serão Iniciados no prazo de ate 
10(dez) dias consecutivos contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço. 

• tenciosamente. 

ANT 	10 EL 5 DE MA DO FRANÇA 

SOCIO ADM/RESP TECNICO RG 1.778203 e CPF 87503891300 

FORTALEZA - 17 DE JANEIRO DE 2024 

Eco EEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 
RUA NOGIJEILA ACIOLL $ 15054A1A 1-CENTRO-FORTALEZA-CE- ($5) 9914$. 2883 

  

_  1* 

    



• PLANILHA ORÇAMENT•A 
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO. ITAPIPOCA-CE- MAPP P4° 2742. DATA: 11101/2024 	 BOI: 29.77% 

SEJNFRA 
SINAPI 

Ccnwo.lçÕ.s 

VtflAO 
0281 COM DESOItRAÇÃO 

2023111 COM DESON€RAÇA.O 
PROPRIA 

CIA W58 

47.48% 
47.48% 
0.00% 

DMa Rl. 
10/2023 
12/2023 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO, ITAPIPOCA-CE. MAPP N°2742. 64.44% 
64.44% 
0.00% 

LOCAL DIVERSAS VIAS NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO 

CLIENTE: ITAPIPOcA-CE 

NOA 
LICITAÇÃO: 

23.23.12/TP 

n'EM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNIDADE QTD 
VA~ ~RIO 1t11 PREÇO TOTAL R$ 

BOI 

1 r'.ços 	rsnin.r.s 2.168,04 2.813.52 

1.1 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA 112 *2.001 160,67 234,46 2.168.04 2.813.52 

2 admlnls)4i da obra 31.154,00 48.99300 

2.1 I!9cf14305 . ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA C.* 100.00 377.54 489,93 37.754.00 48.993.00 

3 j9inta&o 921.152,86 1.195.439.72 

3.1 C2898 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) SEJIfRA M2 10.614.50 47.79 62.02 507.266.98 658.311.29 

3.2 C2895 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ RE.JUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) SEINFRA M2 2.327,00 71,00 92.14 165.2*7.00 214,409.78 

3.3 C3233 REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO SEINFRA M2 12.087,50 2.85 3,70 34.449.38 44.723,75 

3.4 C1263 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM ROCHA C/EXPLOS,PERFJMN. ATÉ 211 SEINFRA M3 16,00 396.87 5*3,46 6.330,72 8.215,36 

3.5 C4733 
CERCA COM ESTACAS DE MADEIRA ROIJÇA. D=IOCM (DE 7 ATÉ 11 CM), DISTANTES A 1.50M 
E MOURÕES ROLIÇOS, 012CM (DE 10 ATÉ 15CM). DISTANTES A 50.0CM -8 nos DE ARAME 
FARPADO 

SEINFRA M 100.00 31,01 40.24 3.101,00 4.024,00 

3.6 C3100 RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REAPROVEITAMENTO SEINFRA 112 80.00 17.60 22.84 1.408.00 1.827.20 

3.7 csi CONFECÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO PARA VIAS URBANAS SEINFRA M 4.654,00 43.10 56.71 203.379,80 283.928.34 

4 bueiro 35.243,17 45.760,72 

4.1 COMO BOCA DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D-lOOan SEINFRA UN 2.00 4.998,96 6.487.14 9.997,90 12.974.28 

4.2 C0920 CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D.lDOcm SEINFRA M 12,00 76625 994,38 9.195,00 11.932,32 

4.3 CO293 ASSENTAMENTO DE TUBOS EM CONCRETO. JE O. 1000mni SEINFRA 11 9.00 255.48 33144 2.299,32 2.983,86 

4.4 C2920 REATERRO CICOMPACTAÇÃO MECÃNICA, E CONTROLE. MATERIAl. DA VALA SEINFRA M3 77.00 27.34 35.48 2.105,18 2.731.96 

4.5 C0328 ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO SEINFRA M3 113,37 102.90 133.53 11.665.77 15.138.30 

	

VALOR BOI TOTAL 	29t648,8S 

	

VALOR ORÇAMENTO: 	996.338,07 

	

VALOR TOTAL 	1.293.006,96 

Um Milhão Duzentos e Noventa e Três Mil Seis reais a~ e Seis centavos 



• CRONOGRAMA FíSICO-FIN/.)EtRO 
OØRA: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO, ITAPIPOCA-CE. MAPP ti' 2742. DATA 	11/01/2024 	 BOI: 29.17% 

FOUT1 	 fl$A0 .C*A 
SEINFRA 	0281 COM DESONERAÇAO 
51~2023/li COM DESOI'SERAÇAO 

C04'npo.IçôeI 	 PROPRIA 

'MI 

4748% 
47.41% 
0.00% 

Da. R. 
10/2023 
¶2/2023 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO, ITAPIPOCA-CE- W1PP P2742. 	 - - 04.44% 
04.44% 
0,00% 

LOCAL: DIVERSAS VIAS NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO 

CLENT1: ITAPIPOCA-CE 

tt DA 
UCITAÇ&O: 

23.23.12(TP 

ITEM D€SCRIÇÁO VALOR (R$) MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 MÊS 4 MÊS 5 Total parcela 

serviços preliminares 2.813,52 
100.00% 100.00% 

2.813,52 2.813,52 

2 administração da obra 48.993.00 
20.00% 20.00% 20.00% 20.00% 20.00% 400.00% 

9.798,60 9.798,60 9.798.60 9.798.60 9.798.60 48993.00 

3 pavimen 1.195.439.72 
20.00% 20.00% 20.00% 20.00% 2t00% 100.00% 

239.087,94 239.087,94 239.087.94 239.087,94 239.087,96 1.195.439,72 

4 bueiro  45.760.72 
20,00% 20.00% 20.00% 20.00% 2000% 100,00% 

9.152.14 9.152.14 9.152.14 9.152,14 9.152.16 45.760,72 

1.293.006,96 
260.652.20 258.038.68 258.038.68 258.038,68 258.038.72 

1.293.006,96 
260.852,20 518.890,88 776.929.56 1.034.968.24 1.293.006.96 

P:2 



COMPOSIÇÃO DO BDI 
OR& PAWIIENTAÇÃO CAI DFvtRSAS WS NO DTR(TO DE ASSUNÇÃO. 

ITAPPOCA-C€- MAPP te 2742. 
DATA: 1 tV1r2024 eH: 29.77% 

SEt*M 
51UP1 

C~ 

021.1 COM O(SO*RAGAO 
202311 Cal DISaeR&ÇAC 

PA 

, 	.s 
64.44% 

$4 4% 	'4?4, 

í.. 
1 

IjFls.WO 

1&2023 

o' 
Q) 

D€scRiçÀo: PAWIENTAÇAD DA DIVERSAS VLM PC OGiflitO DE ASSUNÇÃO. 
UAPWOCA-CE- M~ W2742. 

LOCAL: DIVERSAS WS NO DISTRITO DE A~ 

C~ITAP#OCA.G€ 

WDA 23fl12ITP 

Coah,n.,, Y.smJfltfltt 

COO DESCRIÇÃO 

Dispa.. Indireta 

AC Administração central 3.80 

DF Despesas financeiras 1.02 

R Riscos 0.50 

TOTAL. 5.32 

Beneficio 

S.G Garantia/seguros O.3 

L Lucro 6.& 

   

TOTAL 

Imposto. 
PIS 0.65 

COFINS 3.00 

ISS 5,00 

CPRB 4,50 

TOTAL 13,16 

BDI • 29,77% 

(1+AC+S+R+G)x(1+DF)x(1+L) 1 
(1-1) 

o 

Pá~ 3 



GRUPO  

Aviso Prévio Indenizado 5.52 4,17 
Aviso Prévio Trabatiado 0,13 0,10 
F&ias kdenizadas 1,72 1,30 
Depósito Rescisão Sem Justa Causa 2.87 2.17 
Indenização Adicional 0.46 0.35 

TOTAL 10,70 8.09 

C 

Cl 
C2 
C3 
C4 
C5 

GRUPO 6 

Repouso Semanal Remunerado 17.85 0.00 
Feflados 3.71 0.00 
Auxfl lo - Enfennidade 0.87 0,66 
130  Salário 11,03 8,33 
Licença Paternidade 0,07 0,05 
Falas Justificadas 0,74 0,56 
Dias de Chuvas 1.59 00 
Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0,08 
Férias Gozadas 12,35 9,33 
SalMo Maternidade 0,04 0,03 

TOTAL 48,36 19,04 

6 

61 
62 
63 
64 
65 
86 
67 
88 
69 
810 

D 

Dl 
D2 

GRUPO O 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo 6 8.12 3.20 
Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0.46 0.35 

TOTAL 8.56 3.55 

o 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
00M PAWdENTAÇÃO DA DIVERSAS VIAS NO DCTRITO DC ASSUNÇAO. 

ITAPPOCACE- MAPP Ir 2742, 
DATA 	¶ 110112024 m: 

SCP*M 025.' CA 	5GO.ACAO 

nau i 	'IOCR*CAO 

pA 

- .- hEM .a 	 eu. 
oacaçAo PAWA€NTAÇAO LAI D4WRSAS VIAS NO D1RITO DC ASSUNÇÃO. 

ITAPVOCA-CE-MAPPN27A2. 
m~414QQ023 

,\
"a  
UNIC. 

I 	r  
. o' 

o 

	

\1tF1s 	Ç'1112Q 

LOCAL: DIVERSAS VIAS NO DISTRITO DE ASSI*IÇAO 
55'P1 

Ct*Pt1Y: ITAPÇOCA,CE 

leoA 23.231211P 

COD DESCRIÇÃO H0STA % IiIENSAUSTA % 
A GRUPO A 

Ai INSS 0.00 0.00 
A2 SESI 1,50 1.50 
A3 SENAI 1.00 1.00 
M INCRA 0.20 0.20 
AS SES&AE 0,60 0.60 

SalMo Educação 2.50 2.50 
Ai Seguro Contra Acidentes de TrabaLo 3.00 3.00 
A8 FGTS 8.00 8.00 
A9 SECONCI 0.00 0.00 

TOTAL 16,80 16,80 

o 

A+B+C+D 	84,44 	47,48 

Pão 4 



RELATÓRIO ANALh1CO -COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: PAV1&EN7AÇAO EM 0ItR$AS VIAS NO DETITO DE ASS&iNÇAO. 

rTAPIPOCA.cE.MAPPN'2743. 
DATA: t1Wfl4 BOI: 2977% 

SaCRA 

n4O 

025.1 	I 0€SAÇAO 

2021111 CIrS(.nSÇAO 

P~A 

	

47.4fl 	1212023'  
54.44% 

O.00,I' 

5444% ic 

002% 

FIs.:  '54k3 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇAO EM 0(WERSAS n*s NO OCTRITD 0€ ASS4JNçAO 
flPPOCACE- MAPP N 2742. 

LOCAL: DIVERSAS AS NO DISTRITO DE ASS&$ÇAO 
SflI 

CcewoSç 

ITOC4C 

Ir DA 
LICITAÇÃO: 

23.23.12JTP \onissoPpanen 
11  

FOM 1MW 	ccsrIE PREÇO i»rnAno 	TOTAL 

$0537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA £51'. 0.3MM SEINFRA 112 	ia 382000 	39,0660 

11100 ESMALTE SINTE11CO SEINFRA L 	ia 31,2800 	31,2800 

1691 SEINFRA 11 	4,50000000 lL7900 	71,0550 PONTALETE  1  BARROTE DE 3x? 

1725 PREGO 15)115(1.1/4' x 13) (APROXIMADAMENTE 6721JN/XG) SE INFRA KG 	0.15000000 15,6900 	2,3535 

TOTAL Maiasi 	 143J846 

Mio deObm FONTE IJW COUICENTE PREÇO UNITARIO TOTAL 

2543 	SERVENTE SEINFRA H 2,00000000 16,4600 36,9200 

TOTAL  Mio de 	t: 

VALOR: 160,67 

VALOR WBTARIO iate? 

VALOR Da (39.77%): 53,79 

VALOR 604 PADRÃO (39.77%): 53.79 

VALOR COM sa: 23446 

VALOR TOTAL: 2.166,04 

VALOR TOTAL COM Wt 2.613,52 

TOTAL GERAL: 2.613,52 

2.1. INS-114305 -ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA (%) 

Mas' FONTE P~ aTAm 1vflL 1MW 

INS.l ¶4305 	AD*AINISTRAÇAO LOCAL DE OBRA C- ia 377,54 377,54 

TOTAL as 377.54 

VALOR: 377,54 

VALOR tnTARn 37.7.54 

VALOR DCI an 112,39 

VALOR 604 pAoRAo an% 112,39 

VALOR COM Wt 469.93 

VALOR TOTAL. 37.754,00 

VALOR TOTAL COM Ia: 48993,00 

TOTAL GERAL:  48993,00 

3.1. 02896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) 

E.wio Qa PUSIo FONTE çnpj PREÇO UNITAIv0 Tofli. '= 

10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (C*4P) SEINFRA II 0,06000000 27,5700 1.3765 

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPEUOO (0W) SEINFRA 14 0,01000000 111.4000 1,1140 

TOTAL Equçjsnn O 	Nfl: 2.4926 

MS1$ PONTE COEFICENTE PREÇO WITAnO TOTAL 1MW 

10111 AREIA VERMELHA SE INFRA M3 0.15000000 68,6900 10,3035 

1600 PEDRA DE MAO (RACHAO) SEINFRA M3 0.15000000 111,1300 16,6696 

PÓØt 5 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS MAS NO DTO DE ASSUNÇÃO. 

ITAPPOCA.CE. MAPP 10 2742. 
DATA 	11/01/2024 BOI: 29,17% 

PGfl! 
sc.. 

kIAO 
c. ocsoa.ç*o 

2Y1 1 	nERÇ4O 

I 
sin 	47.41% 

I 94*4% 	41.48% 	2i 

As: 

DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIM NO OSlflTO DE ASSUNÇÃO. 
ÍTAPVOCA-CE- MÃPP te 2742. 

LOCAL DIVERSAS VIAS NO DISTRITO DE AS~  
II 

CLIENTE: ITAPPOCA.CE 

tOA 
LICflAÇAO: 

23.23.12,rp Co.... s. 	Pv.anen/ 

1 

TOTAL MmnI: 26,9730 

C0O'ICENTE PREÇO LNIITARIO TOTAL 

0.30000000 24.1600 7.2480 

0.60000000 18,4800 11,0760 

TOTAL Mio de Obm: 18.3240 

VALOR. 47,19 

VALOR UNrTARIO: 47,19 

VALOR 001(29.77%): 14,23 

VALOR DCI PADRÃO (29.17%): 14,23 

VALOR COM DOE 62,02 

VALOR TOTAL 507.266,96 

VALOR TOTAL COM DOE 658.314,29 

TOTAL GERAL 658.3110 

Mão de Obm Pan UND 

CALCETEIRO SEINFRA H 

12543 SERVENTE SEINFRA II 

3.2. C2895 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMEN'TO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) 

FONTE (Ne CONTE PREÇO flo TOTAL Eq49,._..i*. CuM NatIo 

10724 COMPACTADOR DE 121.ACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA II 0.05000000 27.5700 1,3765 

10726 CO$*IPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0.01000000 111.4000 1,1140 

iL•If)g!..-'.C-, 2.4626 

FONTE PREÇO flO TOTAL Maus 

10111 AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0.15000000 68.6900 103035 

11600 PEDRA DE hO (RACHÃO) SEINFRA 113 0.15000000 111,1300 18.6695 

TOTAL MnSl; 263730 

Mio di 	ii FONTE UNO PREÇO fluo TOTAL 

CALCETEIRO SEINFRA H 0,30000000 24,1600 7,2480 

2543 SERVENTE SEINFRA H 0,60000000 16,4800 11.0760 

TOTAL Mio de Oti.: *3240 

S*Iço PONTE INC COEM~ PREÇO INDiANO TOTAL 

00171 	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4 SEINFRA M3 0.04300000 539.6400 23.2131 

TOTAL S.n*: 23,2131 

VALOR: 71,00 

VALOR UNITÁRIO: 71,00, 

VALOR BOI 21,14 

VALOR BOI PADRÃO (fl.fl%) 2l,14 

VALOR COM SOE 92,14: 

VALOR TOTAL: 16t2l1,0o 

VALOR TOTAL COM DOE 214.409,7*  

TOTAL GERAL: 214.409,7$ 

3.3. C3233 REGULARIZAÇÃO DO ~-LEITO (1142) 

- 0~ Horto 	 LISO COEFICIENTE PREÇO IRmANO 	TOTAL 



[c1263 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM ROCHA C!EXPLOS.PERF.MAN. ATÉ 2M (M3) 

ISflI FONTE COEFIEIfl PREÇO (RIITARIO TOTAL (MW 

10966 

 

DINAMITE 40% SEINFRA KG 0,20000000 18.3200 3,6640 

12326 ESPOLETA SEINFRA UM 3.00000000 7,2600 21,7800 

12329 ESTOPIM SEINFRA M 3,00000000 7,1100 21,3300 

TOTAL Manel: 463740 

$4804. OS. FONTE COUICSLTE PREÇO UNITAJUO TOTAL. (MW 

0500 CAVOQUEIRO SEINFRA H 5,40000000 18,4800 99.6840 

12543 SERVENTE SEINFRA EI 13150000000 18.4600 2492100 

N

VALOR 

TOTAL. Mio 4. 0b't 34t$04O 

VALOR.. 395,87 

VALOR UNITÁRIO: 336,67 

VALOR BOI (2t77%) 117,79 

VALOR BOI PADRÃO (29.77%)' 117,79 

COM ock 513.46 

VALOR TOTAL 8.330,72 

VALOR TOTAL. COM  SOL 3.215,36 

TOTAL Mio de OS.: 	 0.n67 

VALOR: 2,85 

VALOR UNITÁRIO: 285 

VALOR BOI (29.77%): 0,85 

VALOR COM SOL 3,70 

VALOR BOI PADRÃO (29.77%): 

VALOR TOTAL 34.449,33 

VALOR TOTAL COM BOt 44.723,75 

TOTAL GERAL: 44,723,75 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
0SRk PAV1P1CNTAÇÀO EM DIVERSAS WS NO DSTRITO DE ASSUNÇÃO. 

TAPIPOCA.C€. MAPP N 2742. 
DATA; 1 ti01t2024 	BOI: 29.77% 

FJT! 

SEINÍRA 

A0 	 Ia 

02*1 COR OESOO.AÇAO 	ti4a,'.U*MC. 
2021#I 1 	1 	3OCRCA0 	3441% 

PA °' O 

DESCRIÇÃO: PAVIPIENTAÇAO EM DIVERSAS VIAS NO DETRITO DE ASSUNÇÃO. 
FTAPVOCA-CE.MUÇN4 2742. 

4141% 	12 
'  

l (S E s 	_ 
co i.sao pwianeflte4 

LOCAL: DIVERSAS VIAS No DISTRITO DE ASS(MIÇAO 
534U1 

Ceçc.ç. 
CLIENTE: ITAPWOC#CE 

IA 	0 
de I.ttWôÇaO 	_/ 

105% CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHI) SEINFRA H 	0,00112821 89,5700 	0.0765 

10696 CMIIM{kO TANQUE 8.0001 (CHP) SEINFRA EI 	0.00400000 210,2700 	0.8411 

moo, COWAC. 0€ PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) SEINFRA H 	0.00220513 93,0100 	0.2051 

10721 COWAC. DE PNEUS PRES. VAR. AIJTOPR. (CHP) SEINFRA II 	0.00035897 242,0700 	0,0860 

10810 COIiPAC, PÉ 0€ CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI) SEINFRA H 	0.00169231 80,6900 	0,1366 

10723 COWAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRA1I ALITOPRO?. (CHP) SEINFRA EI 	0,00087179 224.6500 	0.1956 

me2s GRADE DE DISCOS (CHI) SEINFRA EI 	0,00038462 4,8000 	0.0018 

$0739 GRADE DE DISCOS (0W) SEINFRA EI 	0,00217949 6.7500 	0.0147 

0642 MOTO NNELADORA (CHI) SEINFRA EI 	0,00000000 120,1800 	0.0000 

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA EI 	0.00256410 302,5100 	0,7757 

10667 TRATOR 0€ PNEUS (041) SEINFRA EI 	0.00038462 36.8800 	0.0142 

.10780  
TRATOR 0€ PNEUS (CHP) SEINFRA EI 	0.00217949 122,8000 	0.2676 

k1•)L'U.J..' 	 2,6180 

Mio 4. OS. FONTE 0MW COEMCSITE pço WIITARI0 TOTAL. 

12543 	SERVENTE SEINFRA EI 0,01282051 18,4600 0.2367 



3.5. C4733 CERCA COM ESTACAS DE MADEIRA ROLIÇA, Dcl 0CM (DE lATE 11CM), DISTANTES A 1,50M E MOURÕES ROLIÇOS 0cI2CM (DE 
10 ATE 15CM), DISTANTES A 50,OOM -8 FIOS DE ARAME FARPADO (M) 

- 0~ PORTE PREÇO wirAno 	TOTAL coe~ 
10581 CAMINHÃO C/CARPOCERLA DE MADEIRA HP 136 (CHI) SEINFRA H 	0,02800000 62.5200 	1,7506 

10703 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP) SEINFRA H 	0,01200000 189,5200 	2.0342 

TOTAL Eanw4o Olás Hajla 	 3.7846 

TOTAL GERAL: 5.215,34 

de ti,ôç10 

VALOR 31,01 

VALOR tsinAaáo: 31,01 

VALOR ID! (21.77%): 9,23 

VALOR COM SOL 40,24 

VALOR TOTAL: 3.101,00 

TOTAL. GERAL: 4.024,00 

9.23 VALOR BOI PADRÃO (2117%): 

VALOR TOTAL cai sot 4.024,00 

t,. 

RELATÓRIO ANALÍTICO -COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OSRA PAW.&NTAÇÁO Eu DIVERSAS VL&S NO DGTRITO DE ASSUNÇÃO, 

ITAPPOCA-CE. MAPP M 2742. 
DATA: 11 ~4 12024 Sol: 29,71% 

,aot Ao 

2023#1 1 ca DESOICUÇAO 

HOR* 

1 

les W 
ocsc*flo PAPCAÇÃO 	 o 0o DE MJçAe. 

ITAPÇOCÃ.CE. MAPP W 2742. 
84,44%1fr41% t 

á - 
(j Fls.:54 

LOCAL DIVERSAS VIAS NO DISTRITO DE ASSWÇIO  
StaP 

CLIENTE: ITAPPOC#CE 

troa 
LIOUAÇAO 

2323j2np 
rnm.sso pq ner 

Mss Coa~ ~Anio1 	TOTAL 

10091 ARAME FARPADO FIO 16 BWG SEINFRA M 	8.00000000 0.89001 	7,1200 

12516 GRAMPOS PARA CERCA SEINFRA KG 	0.04000000 14.32001 	0.5728 

PEÇA 	DE 	MADEIRA 	ROLIÇA 	(EUCALIPTO 	OU 	REGIONAL 
EQUIVALENTE) 	O 	• 	10CM (0€ 	1 ATÉ 	11CM), 	H 	= 	2,201.4 

SEINFRA UN 	0,66700000 8.91001 	4.6090 

PEÇA 	DE 	MADEIRA 	ROLIÇA 	(EUCALIPTO 	OU 	REGIONAL 
EQUIVALENTE) O - 12CM (DE 10 ATÉ 1504 II a 2,20M 

SEINFRA UN 	0,0200uin, 7,5400 

TOTAL MSS 12.4626 

Mio 4. FOIITI C0fl1 PÇO ~AMO TOTAL. W10 

12543 	SERVENTE SEINFRA H 0,80000000 18,4800 14,7680 

TOTAL Mio da OSt 
	 147680 

3.1. C3100 RECOMPOSIÇÃO DE PAViMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA CIREAPROVEITAMENTO (M2) 

Eqj(s'fl Olás Hortt FONTE COOICSIT! PflÇO w.rAao TOTAL ISID 

10726 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÕRLA HP 7 (CHP) SEINFRA H 0,05000000 485500 2,4215 

10128 COMPACTAOORU$OTAND€MALJTOPROPEIJØO(CHP) SEINFRA H 0,01000000 111,4000 1,1140 

TOTAL Ea.rflCusHaSlo; 33415 

MIO da Oka FONTE co€icent PREÇO UNITAJIO TOTAL. 1$10 

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0,20000000 24.1600 4.8320 

(2643 SERVENTE SEII*RA H 0,50000000 18,4800 9,2300 

\ 

TOTAL, Mio 4. Obra; 14.0620 

VALOR 11,60 

VALOR UNITARIO 11,60 

VALOR 101121.77%): 5,24 

VALOR BOI PADRÃO (21.77%): 6,24 

VALOR COM BOI: 22,64 

VALOR TOTAL: 1.408,00 



TOTAL COERCIENTE PREÇO u,utAmo FONTE 	j ISSO 

4.2. C0920 CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBU1Ç R 0-100cm (M) 

Metal 

t7. C3251 CONFECÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO PARA VIAS URBANAS (1,00 x 0,35 x 0.15iu) (M) 

Eqfl 0~ Hfllo FONTE COEFICENTE PflÇO WSTAaO TOTAL ISSO 

10830 MESA VIBRATÓRIA E FORMAS (CHI) SEINFRA H 000000000 23,1300 0.0000 

10753 MESA VIBRATÓRIA E FORMAS (CHP) SEINFRA II 0.10000000 25.0200 2,5020 

TOTAL Ew,.,.,..k,  asno Platino: 2,5020 

Mio d. Obm P01111 COEPICEI(TI PREÇO tiutMio TOTAL ISSO 

2391 PEDREIRO SEINFRA II 0,10000000 24,1600 2.4160 

2543 SERVENTE SEINFRA II 1,00000000 18,4600 18,4600 

TOTAL Mio de Ofl: 20,8760 

0260 

PONTE CC€RCSIIE PREÇO tnT&flo TOTAL lUSO rc=  CONCRETO P0^. FCK13.SMPa COM AGREGADO PRODUZIDO 
(5W) 

SEINFRA M3 0.04150000 427,8700 20.3238 

TOTAL S.niço: 20.3238 

VALOR 43,70 

VALOR UNffAJVO 43,70 

VALOR 801 (2k77%) 1301 

VALOR 804 PAORAO a77%) 13,01 

VALOR COM SOt 56,71 

VALOR TOTAL: 201379,80 

VALOR TOTAL COM SOt 2119*34 

TOTAL GERAL: 28392*34 

IR C0440 BOCA DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D'lOOcnt (UN) 

FONTE ISSO COEPICENTE PREÇO WIITAflo TOTAL 

C0057 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 14) C/AGREGADOS 
PRODUZIDOS (SIrRANSP) 

SEINFRA 143 7,60700000 433.7200 3299,3080 

C1402 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.' lOm 
PGALERLA E BUEIROS CAPEADOS 

SEINFRA 142 24.54000000 69.2600 1.899,6404 

TOTAL Serviço: 4.908,9434 

VALOt 4,993,95 

VALOR UNITAO, 4,999,95 

VALOR E10§ (29.77%): 1483,19 

VALOR 804 PACRÃO (29 77%) 1488,19 

VALOR COM na 8,487,14 

VALOR TOTAL: 9197,90 

VALOR TOTAL COM SOt 12.974,2$ 

TOTAL GERAL: 12.974,2$ 

• 

RELATÓRIO ANALITICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
oeRk PÀW&NTAÇÀO EM DIVERSAS VIAS NO oGIRnO DE ASSUNçÃo. 

rrAPPOCA.c€. MAPP Pf 7742. 
DATA: 11401/2024 001: 2911% 

SEIPRA 

FCSJTT v~ 

0211 CI 0(ICIaRAÇAO 
ZWlfl 1 W4 	1OÇAO 

	

HORA 	%V$ 	W. 
SI 44% 
5444% 7jj.è¼ IC. 

	

E- 	 c 

Eis.:  6t14t  	£ 

OE$cRIçAO PAWENT AÇÃO EM DIVERSAS VIAS PC DISTRITO DE ASSUNÇÃO. 
ITAPWOCA-CE- MAl'? W 2741 

LOCAL: DIVERSAS VIAS NO DISTRITO 0€ *sswiçAo  
3N44 

nAPw'OC#cE 

N'DA 
UCffAfl 

om,ssÕ PegrI)SflCfltt 

VALOR TOTAL COM &èN,., 

TOTAL GERAL: 1.827,20 



RELATÓRIO ANALÍTiCO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
DATA: 1101 t2024 BOI: 29.77% OSRk PAW€NTAÇÃO EM DVERSAS WS NO DETRITO DE ASSIJNÇAO, 

rTAPPOCA.c€- MAPP P4' 2742. ff010 E 

54P1 

SAO 
-. ØÇÇQ 

2O23/I COM OESOIERAÇAO 
PRIA 

I 	,.AJNI 
54.44% fqI!M% 	Ift'Z 
.4.441jlt 4741% 	12/2023 
O 	- 

jFls.:  54hS 

DESCRIÇÃO: PAMNTAÇAO EM DIWRSAS V%AS PC ONTIVTO DE ASS&*LÇAO. 
SPOCACE 	p 

LOCAL: DIVERSAS VIAS NO DISTRITO DE ASSJHÇAO  

FTAPPOC#GE 

leOA 2323.IZITP Com.ss3o, p*3flC' 

12183 TUBO CONCRETO ARMADO, ri &ÇSP PA-1, ØN-100W4M (NOR SEINFRA M 1,00000000 411,1800 411,1800 
88g0:2018) 

TOTAL 411,1800 

USO de OS. FONTE COCPCENTE PREÇO UMITAflO TOTAL. a 
12391 PEDREIRO SEINFRA ti 0,12500000 24,1600 3,0200 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,60000000 18.4600 9.2300 

TOTAL MOo de 06.: 12,2500 

Se.iQo PONTE C0€PCRNTE PREÇO IflTAIUO TOTAL a 
C0057 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1 4) C/AGREGADOS 

PRODUZIDOS (S/TRANSP) 
SEINFRA M3 0.57000000 433.7200 241,2204 

C3324 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA 
PRODUZIDA 

SEINFRA M3 0,04000000 450,8200 *8.0248 

C1402 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA. ESP. 	10'In 
P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS 

SEINFRA M2 1,12000000 69.2600 77.5712 

TOTAL S.'vto 342,8164 

VALOR 188,25 

VALOR UNITARIO: 766,25 

VALOR BOI (2t7?%) 228,11 

VALOR BOI PADRÃO (29.77%): 228,11 

VALOR COM N* 994.38 

VALOR TOTAL: 9.195,00 

VALOR TOTAL COM lam 11.932,32 

TOTAL GERAL: 11.932,32 

CO293 ASSENTAMENTO DE TUBOS EM CONCRETO, JE D- 1000tnnI (M) 

Equj,aOo Cala HaIIIO FONTE CC(H(TE PREÇO LSIITAmO TOTAL ISC 

10747 GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 142 (CHP) SEINFRA ti 0,21000000 270,4000 56,7840 

10773 TALHA T1RFOR 3,2 T (09) SEINFRA H 141000000 0.8800 1,4168 

TOTAL Eq4.a*o Cudo HaS: *2006 

USO de OS. FONTE I) COERCtNTE PREÇO intAo TOTAL 

12320 ENCANADOR SEINFRA H 1,61000000 23,4800 37,8028 

12543 SERVENTE SEINFRA H 1,81000000 18,4600 29,7208 

TOTAL MIOde OSt 67,5234 

1~ a councsae nço IPIITAIV0 TOTAL SeMço 

C0703 CARGA E DESCARGA DE TUBOS DE CONCRETO SEINFRA T 1,07200000 74,1000 79,52*0 

C2980 TRANSPORTE 0€ 'flJ8OS E CONEXÕES 0€ FoFo. AÇO OU 
CONCRETO 

SEINFRA T 1.07200000 46.8600 50.2339 

TOTAL Seniço: 129.7549 

VALOR 265,48 

VALOR IJNITARIO 258,48 

VALOR BOI (29.77%): 18,08 

VALOR BOI PADRÃO (29.77%): 78,06 

VALOR COM BCt 331,54 

- 	 VALOR TOTAL: 2.219,32 

nw 10 



VALOR 27,34 

VALOR UNITARIO 27,34 

VALOR BOI (flfl%) 8,14 

VALOR COM BOt 35,48 

VALOR TOTAL: 2.105,18 

TOTAL GEMI: 2.731,96 

8.14 VALOR BOI PADRÃO (flfl%) 

VALOR TOTAL COM BOI: 2.731,96 

4.5. C0328 ATERRO CICOMPACTAÇAO MECANICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO (M3) 

Eqáp.m.rio CwIo Ho,ino FONTE COERCENTE PREÇO IMITAflO TOTAL 1$90 

10706 CAMINHÂO TANQUE 6.0001 (CHP) SEINFRA H 0,03500000 178.9300 6.2626 

10725 COWACTADOR 0€ PLACA VIBRATÓRIA HP? (CHP) SEINFRA H 0,03500000 48.5500 1.6993 

TOTAL Eem*o 	HwtIo: Qjuio 7.9819 

as PORT! cometam PMÇO UNITAIVO TOTAL 1890 

10111 AREIA VEIU1IEU'IA SEINFRA 143 1,10000000 6816900 75,5590 

TOTAL- 76.5600 

laos 	.. PORT! COw'wøI PMÇO WITANO TOTAL 1890 

12543 SERVENTE SEINFRA H 1,05000000 18.4600 19,3830 

TOTAL Mio de OOti: 1*3830 

VALOR: 102.90 

VALOR PaUTARIa 102,90 

VALOR 804 (2t77%): 38,03 

VALOR BOI PADRÃO (2t77%Jc 30,83 

VALOR COM SOt 133,53 

VALOR TOTAL: 11,885,77 

VALOR TOTAL COM BOt 15.138,30 

TOTAL GERAL: 15.135,30 

• 
RELATÓRIO ANALÍTICO -COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

OIRA PAW,tNTAÇAX) CM DIVERSAS MAS NO DISTRITO DE ASSUNÇAO. 
IT50CA.CE. MAPP P2742. 

DATA: 1 WIQDZ4 mOI: 29.77% 

¶iAO 
tRÇC) ($ 

13fl 1 C 	IOOACAO 

IS 

MAI% 

54.4% 

0. 

IVA 	REF. 
o€ic*içAo PAW1&NTAÇAO EM DIVERSAS 'AS NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO. 

ITAPPOCA'CE- MAPP II' 2742. 

1 FIs.:~11k1_ 

LOCAL: DIVERSAS WS NO DISTRITO DE ASS%mÇAO  
fl0 

asa!: rTAPVOCACE 

pro* 
uaTAcA 

23.23.I2ITP 

VALOR TOTAL COM BOt 

TOTAL GERAL: 

4.4. C2920 REATERRO CICOMPACTAÇAO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA (M3) 

- cai HaVo FORTE .nço no 	TOTAL 
10706 CAMINHÃO TANQUE 6.000$ (CHP) SEINFRA P1 	0.03500090 178.9300 	62626 

$0725 COWACTAOOR DE PLACA VISRATÕRIA HP 7 (CHP) SEINFRA P1 	0.03500000 48.5500 	 1.6993 

7.9619 

Mio 4. Ota FORTE WC C.4Tl PÇ0 tflTAflO TOTAL 

$2543 	SERVENTE SEINFRA H 1.05000090 18.4600 19,3830 

TOTAL Miods,t 	'9.3830 


